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Servigos p! ivae iva em: rampas de ibili nas faixas de calcadas, meio fio das conversdes em
esquinas, canteiros, em terminais rodoviarios urbanos, abrigos e sede da SMTT do Municipio de MACEIO - AL.
LOCAL/CIDADE:  SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRANSITO - SMTT

OBJETO:

SUPERNTENDENCU

23
i

REFERENCIAS: SINAPI /AL MARGO/2018 Leis Sociais DESONERADOS: 86,19%
ORSE MARGO/2018 BDI 27,00%
SICRO MARGO/2018
Item Fonte Cédigo Descrigo Und Quant. | Valor Unitario BDI Leler oot | valorTotal % |%AcumuLADA
1.0 ADMINISTRAGAO DA OBRA
22 SICRO S 0620001 |PLACA DE SINALIZAGAO DE TRANSITO M2 1.200,00 233,86 63,14 297,00 356.400,00 13,77% 13,77%
pintura esmalte brilhante (2 demaos) sobre superficie metalica, inclusive protegao com zarcao (1
3.6 SINAPI 6067 demdio) M2 13.500,00 18,52 5,00 23,52 317.520,00 12,26% 26,03%
4.1 SINAPI 94992 |EXECUGAO DE CALGADA EM CONCRETO NO TRACO 1:3:5 E=7CM M2 12.500,00 50,98 13,76 64,74 809.250,00 31,26% 57,29%
REBOCO ARGAMASSA 1:4:5 (CAL E AREIA FINA) ESPESSURA 0,5CM, PREPARO MECANICO
3.4 SINAPI 5995 DA ARGAMASSA M2 9.560,00 9,38 2,53 11,91 113.859,60 4,40% 61,69%
3.5 SINAPI 73954/001 |Pintura latex acrilica 3 demaos M2 7.500,00 8,69 2,35 11,04 82.800,00 3,20% 64,89%
ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADO EM
4.2 ORSE 94276 |CONCRETO PRE-FABRICADO COM DIMENGOES 100X15X13X20 M 4.500,00 29,71 8,02 37,73 169.785,00
6,56% 71,45%
ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADO EM CONCRETO
4.3 ORSE 94276 |PRE-FABRICADO COM DIMENGOES 100X15X13X21 M 4.500,00 26,93 727 34,20 153.900,00
5,94% 77,39%
ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADO EM CONCRETO
4.4 ORSE 7324 PRE-FABRICADO COM DIMENGOES 100X15X13X21 M 1.500,00 83,21 22,47 105,68 158.520,00
6,12% 83,51%
21 SINAPI 73916/002 |PLACA DE IDENTIFICACAO UNID 800,00 78,39 21,17 99,56 79.648,00 3,08% 86,59%
24 SINAPI A 0187001 [POSTE DE TUBO GALVANIZADO C/ 3 M PARA FIXACAO DAS PLACAS UNID 800,00 83,73 22,61 106,34 85.072,00 9, 0,
3,29% 89,88%
3.2 SINAPI 74134/002 [EMASSAMENTO COM MASSA ACRLICA, DUAS DEMAOS M2 9.560,00 8,68 2,34 11,02 105.351,20 4,07% 93,95%
1.1 SINAPI 74209/001 |PLACA DA OBRA M2 72,00 296,94 80,17 377,11 27.151,92 1,05% 95,00%
1.2 SINAPI 93584 |BARRACAO DA OBRA M2 72,00 492,23 132,90 625,13 45.009,36 1,74% 96,74%
23 SINAPI 94975 |CONCRETO ARMADO, FCK 15MPA M 35,00 378,75 102,26 481,01 16.835,35 0,65% 97,39%
3.1 SINAPI 73751/001 [FUNDO SELADOR PVA, UMA DEMAO M2 9.560,00 2,25 0,61 2,86 27.341,60 1,06% 98,45%
CHAPISCO TRAGO 1:3 (CIMENTO E AREIAS MEDIA), ESPESSURA 0,5CM, PREPARO MANUAL
3.3 SINAPI 73928/002 DA ARGAMASSA M2 9.560,00 3,33 0,90 4,23 40.438,80 1,56% 100,00%




